
  

           Llar d’Infants Patufet                                                        Expedient 08047996/2025/2 

                                             
                                                                                      

1/2 

R/N: Y0373/G2023 

C
O

N
-0

2
4

-V
0

1
-1

9
 

 

Addenda núm. 2 al contracte vigent de serveis d’assistència de monitors/es 
al servei de migdiada de la Llar, per la qual es prorroga el contracte . 
 
 
 

R e u n i t s 
 

 

 
D'una part, la senyora Natàlia Torres Pérez, directora del centre, en virtut de les 

competències atorgades per la Llei 12/2009, de 10 de juliol, d'educació, que regula 

l'autonomia de gestió econòmica dels centres de la Generalitat de Catalunya 

 

De l’altra part, Ricard Gallego Sandoval, amb DNI núm. 77835564E, que actua en 

representació de la societat ÀTIC EDUCACIÓ, SL. amb CIF núm. B55770721, d’acord 

amb l’escriptura pública amb número de protocol 186, atorgada en data 4 de febrer de 

2020 davant del notari de l’Il·lustre Col·legi de Catalunya, Sr. José Rodríguez Calvo, 

vigent en data d’avui. 

 

Ambdues parts es reconeixen competència i capacitat respectivament per formalitzar el 

present document de l’expedient núm. 08047972/2025/2. 

 

 

Antecedents administratius 

 

 

Primer. En data 19 de desembre de 2024 la Llar d’Infants Patufet signa, amb l’empresa Àtic 

Educació SL, el contracte del servei d’assistència de monitors/es al servei de migdia de la 

Llar ,per un preu anual de 20.666,68 euros, IVA exempt, pels dies lectius del període d’1 de 

gener de 2025 a 31 de desembre de 2025. 

 

El plec de clàusules administratives particulars i el mateix document contractual preveuen 

la possibilitat de prorrogar el contracte abans que aquest finalitzi.  

 

Segon. En data 30 de setembre de 2025 ambdues parts signen una addenda de 

modificació del contracte esmentat, per la qual el preu del contracte passa fins a 31 de 

desembre de 2025 de 20.666,68 euros a 21.452,92 euros, amb un increment de 786,24 

euros (IVA exempt) (56 hores/dia d’octubre a desembre de 12:00 hores a 13:00 hores x 

14.04 euros/hora), per cobrir una hora més de servei diari de monitoratge, és a dir de 

12:00 hores a 13:00 hores, de la persona monitora que feia dues hores diàries de servei, 

per motius d’interès general. 

 

Tercer. Que en data 3 d’octubre de 2025 el centre comunica la voluntat de prorrogar del 

contracte esmentat i la seva addenda de modificació des d’1 de gener de 2026 fins a 31 

de desembre de 2026 a l’empresa Àtic Educació SL. 

 



  

           Llar d’Infants Patufet                                                        Expedient 08047996/2025/2 

                                             
                                                                                      

2/2 

R/N: Y0373/G2023 

C
O

N
-0

2
4

-V
0

1
-1

9
 

 

Tercer. En data 7 d’octubre de 2025 el centre proposa, mitjançant un informe justificatiu, 

la pròrroga del contracte i la seva addenda de modificació, des d’1 de gener de 2026 fins 

a 31 de desembre de 2026.  

 

Quart. En data 27 d’octubre de 2025 la directora de la Llar resol prorrogar el contracte 

d’assistència de monitors/es al servei de migdiada i la seva addenda de modificació, pels 

dies lectius des d’1 de gener de 2026 fins 31 de desembre de 2026. 

 

 

Pactes 

  

Primer. Prorrogar el contracte vigent, que inclou el contracte inicial de 19 de desembre de 

2024 i la seva modificació de 30 de setembre de 2025, del servei d’assistència de 

monitors/es al servei de migdiada de la Llar, pels dies lectius d’1 de gener de 2026 fins a 

31 de desembre de 2026.  

 

Segon. L’import màxim de la pròrroga és de 23.250,24 euros, corresponents a les 1656 

hores anuals a realitzar de 2026 (en 184 dies lectius x 9 hores dia/lectiu) x 14.04 euros/hora 

IVA exempt, incloent tots els impostos legals exigibles, que seran abonats d'acord amb les 

normes de gestió de crèdits de la Generalitat. Aquest import es correspon amb els preus 

contractuals vigents, i amb les mateixes condicions establertes al contracte.  

 

Tercer.  L'adjudicatari declara que l'empresa que representa no es troba inclosa en cap 

dels supòsits de prohibició per contractar amb l'Administració, que estableix l'article 71 de 

la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen 

a l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 

2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014. 

 

I per deixar constància del que ha estat convingut, ambdues parts signen aquesta addenda.  

 

 

L’empresa contractista                                      La directora de la Llar  

  

 

 

 

 

 

 


